
   Plano de Trabalho Docente 2021/2 

      

PROFESSORA: FLÁVIA ADRIANA ANDRADE    

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS 

PORT\INGLÊS 

 

CATEGORIA:   

(X ) Magistério do EBTT   

( ) Magistério do ES   

REGIME DE TRABALHO:   

( ) 20h ( ) 40h (X ) DE   

( ) Visitante   

  

Aulas    

  Disciplina  Curso  C.H.  

1  LÍNGUA PORTUGUESA E 
LITERATURA 

EMI EM ÁUDIO E VÍDEO 2h40mi 

2  LÍNGUA PORTUGUESA E 
LITERATURA 

EMI EM MEIO AMBIENTE 2h40mi 

3     

4     

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

  

Atividades Complementares de Ensino  

Planejamento, estudo, preparação e postagem de atividades 

Estudos orientados 

Correção de atividades e avaliações e fechamento de notas. 

Preenchimento de documentos no SIGAA e planilhas do Continuum. 

Revisão e readequação de projeto de ensino para implantação em 2022\1. 

Correspondência institucional. 

Reuniões de ensino e de área. 

  
 

 

Atividades de Pesquisa 

Cursos de Capacitação modalidades EAD. 

Revisão e readequação de projeto de pesquisa para implantação em 2022\1. 



 

 

 

Atividades de Extensão  

 - 

 

 

 

  

Atividades Administrativas   

Reuniões gerais. Portaria  

Reuniões colegiadas dos cursos.  

Correspondência institucional  
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Docente  Coordenador  Diretor  

 


